13º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO Nº 51/2022

“13º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR

CONTRATUAL RELATIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA

GLOBAL Nº 51/2022, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE

MAUA DA SERRA E A EMPRESA:ROMO PAVIMENTADORA

LTDA EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE
NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 004/25 NESTE ATO
REPRESENTADO PELO SR:JOAQUIM DA COSTA NUNES, BRASILEIRO CASADO, FUNCIONÁRIO
PÚBLICO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS,
DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ PORTADOR DA
CÉDULA DE RG:5.709.561-0 SSP/PR E DO CPF:756.819.439-68

CONTRATADA:ROMO PAVIMENTADORA LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ:27.737.464/0001-
31, DOMICILIADA À RODOVIA PRC 466 KM 182 BAIRRO RIO BATISTA CEP:85.200-000
PITANGA ESTADO DO PARANÁ REPRESENTADA POR:ADIR SILVA MORENO FILHO,
BRASILEIRO, CASADO SOB O REGIME DE COMUNHÃO PARCIAL DE BENS ENGENHEIRO
CIVIL, EMPRESÁRIO, RG:7.897.577 - 6 SSP/PR E CPF:037.040.809-85, DOMICILIADO À AV.
CERRO AZUL 2649 CASA C15 CEP:87.010-910 JARDIM NOVO HORIZONTE MARINGÁ
ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE
CONCORRÊNCIA 01/2022 FIRMAM O 13º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR
CONFORME PRECEITUA O ART. 65 §1º § II DA LEI 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM
COMO PELAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O PRESENTE TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 51/2022 TEM POR OBJETO A
SUPRESSÃO DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES,
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 § 1º INCISO II, § 2º DA LEI 8.666/1993

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
FICA O CONTRATO DE Nº 51/2022 A REALIZAÇÃO DE SUPRESSÃO NO VALOR DE
R$103.192,50 (cento e três mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos))
PASSANDO O CONTRATO A TER O SALDO TOTAL (CONTRATO + ADITIVO) O VALOR DE
R$1.460.842,95 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E SESSENTA MIL OITOCENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2800

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2025 às 21:19:11

                               1 / 2

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DO CONTRATO Nº 51/2022,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE
TERMO ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE FISCAL E GESTOR
(A , PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 21 DE JANEIRO DE 2025

____________________________________ _______________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ADIR SILVA MORENO FILHO
DECRETO MUNICIPAL 004/2025 CPF:037.040.809-85
JOAQUIM DA COSTA NUNES ROMO PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS CNPJ:27.737.464/0001-31
CONTRATANTE CONTRATADA

FISCAL: ________________________CPF:324.821.889-53
AUGUSTO CISKOSKI

GESTOR (A): ____________________CPF:083.544.639-58
PATRÍCIA CISKOSKI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

2

Mauá da Serra, Terça-Feira, 21 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2800

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2025 às 21:19:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-01-21T21:19:11-0300